Rubeus, pro spineus aliquando dicitur, & hoc a rubo,

Rubeus color. Lege, Rufus color.

Rubidus color, Ibidem.

Rubrica fabriliū naturalis, Bergrøtel.

Rubrica fabrilis factitia, Roetel.

Rubrum colorem, maxime indicat animatum sanguis, et quo lana inficitur. Coccus granum id a nostris uocatur, unde uestis est Coccina, nulli ignota. Ostentat tamen hunc colorē præ cæteris rebus liquor purpure: cuius adeo gratus est color, ut si quid paululum habeat ruboris, modo uisu sit illud non iniocundum, Purpureum saepe dicunt, ut sunt uiolæ, & uaria florum genera. Quin & Candidus, is enim oculos quoque remoratur. A Poetis uocatur nonunquam purpureus. Nam & olores purpureos dixit Horatius, & niuem ipsam purpuream Albinouanus. Inuenitur & Blatteus positus pro purpureo. Nec prætereundus est hic coler Vitis, frondibus arefactis simillimus: & idcirco Xerapolinus græce dictus. Usurpant hanc uocem Latini, Cer-

R V

tum enim Vitis genus adulto iam autumno, pampinis rubet uelut cruētis: unde nomen colori inditum est. Rosa ab omnibus nunc dicitur sicca. A trabapticas uestes eo colore infectas, quoniam in eis purpurari gresceret, aliqui appellauerunt. De eare ta bellam excogitatam, his uersiculis fui complexus. Cederet immeritæ uitis dum crura cecidit Ipse sua, & dira cæde Lycurgus obit: Vnde prius uiridis, rubet hostis sparsa cruento, illæso uitis stipite, & ulta nefas. Autor Thyles de Coloribus. Lege item, Rufus color.

R V C

Ructuare. Pomponius poeta nunq̄ ructu-
auit. Autor Solinus cap. 4.

R V D

Rudetum, terra que prius rudis fuerat et in culta, iam autem arata.

Rudicula. Id uerbum ueterib[us] agricolis pa-
stillum significabat olim ad interēdū mor-
tarījs. Dīminutīum uidetur factum a ru-
de, id est, uirga gladiatoria. Plinius ait, la-
nas in quodā usū medico adhiberi non cu-
ratis rudiculis, hoc est, ut ego interpretor,
non excussas, exagitatasq[ue] uirgis a batuen-
tibus: sicuti bouelanas quotidie curari cō-
spicimus, uel potius audimus, fit em̄ crepi-
tus sonorus ex percussu rudicularū. Scio
aut̄ locum illum Plinianū aliter & legi, &
explicari ab eruditis, sed mihi commodior
uidetur lectio, & intellectus purior quem
retuli. Frequēs est mentio Rudicularum
apud eundem Plinium in hoc significatu.
Columella libro secundo, cap. 45.

R V F

Rufum colorem, non esse eundem atque ru-
brum, ex hoc intelligi potest: quod recte dici-
tur sanguis ruber, rufus non recte, Bar-
bam rursus, & capillū Aenobarbi, rubrū
ueteres nō dixerunt, sed modo rufum, ru-
tilū modo, qui idem est. Quin et canes imo-
labant Romani sacerdotes, nunquam rubras
uocatas, sed quas nunc rufas, nunc rutilas
appellabant, ad placandū Caniculæ sidus,
frugibus inimicum. Ex quo manifestū est,
Rufum, Rutilumque eundem esse: id quod
ex antiquis etiam aliqui docent. E canis i-
gitur colore satis noto, atque e multorum
barba & capillo, cuiusmodi sit color Ru-
fus satis apparent. Hunc Rustici in armen-
tis Robum, Giluumque olim dixerunt, atque

R V

etiam Heltum: ut uini genus est quoddam inter Rufum, Albumq; nulli non cognitum: quod quoniā Cerasi colorem refert Duracini, Cerasolum aliqui dicunt Italiae populi. Sed et Burrham īdem appellabat uitulam, quæ rostro esset rufo. At homo Burrhus est, qui pransus cibo & potionē rubet: hunc aliqui etiam Rubidum uocāt. Inuenitur & Rubeus, & si aliqui non indoctiuocem nō esse latinam monuerint. Cū tamen apud autores non malos ex uiuis nigris fieri uinū forte legatur, e Rubeis autē suauē: necnō bos Rubeus probetur. Verbum est omnino rusticū, nec prorsus idem color est, qui & Ruber, sed ad eum proxime accedit. Quid quod Russus etiam legitur: negat quidam e uetustis Grammaticis dici posse, Russum iubet, ex quo panus est Russatus. Vtruncq; certe latinū est, sed Aratoris magis quam Oratoris; habet enim & sua uerba, qui ruri uiuunt, urbanis nonnullis inaudita. Russum equū dicunt illi, qui non plane Russus est, sed aliquanto minus ruboris habens, idem fere uidetur. Hic autem, quoniam quasi cruentato similis est, hodie Saginatus, quasi sanguinatus uulgo nominatur: quamuis huius nominis nonnunquam equi albescat.

Aut. Thyles. de Coloribus.

Ruffus Ephesus dicitur sub Adriano princeps uixisse, scripsisse quoq; pleraq; que et ipsa citantur interdum ab alijs. Verum nihil eius posteritati relictum est, quod iactari possit. De Melancholia tamen optime dicitur scripsisse, ut inquit Galenus libro de atra Bile.

R V L

Rulla, ferrū illud est, ut ait Plinius, quo uomeres identidē purgātur in arādo. Quanquā uetus lectio non Rullam, sed Rallam habet, a radendo.

R V M

Rumæ, græce ἄνθετος.

Rumex, id quod græce λάπαθος. Lege, Lapathō. Licet Rumex potius sit quarta Lapathi species Oxalis, & Oxylapathō Græci uocant. Sic enim Herm. contendit, Sativus similis, folijs aquosis, colore Betæ candido, radice minima.

Ruminare, agreste uulgus dicit minores e quos. Plautus a uerbo deruminare usurpat, pro differere.

R V

Rumoniac, Plinio sunt maiores serræ, quibus fabri materiarj secant arborum molles, subiectis canterijs.

Rumpotinum, siue Rumposinetum, genus arbusti gallici. Columel. Arboribus rumpotinis frumentum nō inseritur. M. Varro tradit traduces a quibusdam rumpos appellari, ubi ex arboribus in arbores tradiſtis uitibus uineasit. Columella libr. 5. capite quinto.

R V P

Rupicaprae, quæ in rupibus degunt.

Rupta, & Conuulsa, Græci πεγματα και σπασματα, ut aliqua tamen differentia sit. Nam Rupta dicimus simpliciter. Vbi uero non ruptum tantum & fractum, sed intus nerui laceſſiti, tunc Conuulſum dicimus. Coniunguntur autem fere apud Dioscoridem, & Plinium: quod raro utruncq; non contingat.

Ruptio, uel Conuulsio, citra uulnerationē fiunt. Galen. 3. Method. Prior carnosę partis diuīſio est, posterior neruofas.

R V S

Ruscum, Castor Oxymyrsinem myrtifolijs acutis, ex qua fiunt ruri scope, uocauit. de que Poeta: horridior rusco. Columella libro. 7. cap. 10.

Ruscus sylvestris, Myrtus, apud Dioscor. lib. 4. cap. 147.

Russus color. Lege, Rufum.

Russus color. Ibidem.

Rusticæ gallinæ, sunt agrestes, rostro longiore, quæ per diminutionem Rusticulæ uocantur.

R V T

Ruta montana, & hortensis, describitur ab Dioscoride libro. 3. capite. 50. Plinio libro 20. capite. 13.

Ruta sylvestris qualis sit, uide apud Dioscoridem lib. 3. cap. 51.

Rutabulum, instrumenti nomen est, quo etiam utebantur ad coquendos panes. Inuenitur positū & pro uirili membro. Portius Cato præcipit, ut uillicus habeat Rutabulum unum. Columella libro duodecimo, capite. 21. Dicitur & Rutrum, quo quid eruitur.

Rutinalis herba, Sphondylion, apud Dioscoridem lib. 3. cap. 88.

Rutrum. Lege, Rutabulum.